三年级一班语文第六单元测试分析
5月5日我们三年级一班进行了第六单元验收，试卷为《过关测试密卷》第六单元。本试卷共十一大题，加附加题，满分为100分，考试时间为80分钟。
另外，还有六单元全部生字验收。
具体考试安排如下;

1、 个人必做内容：
二单元生字验收卷共63个生词，其中两字词52个，四字词7个，共144个字。 20分钟完成。  满分100，错一个字减1分。
过关测试密卷（一）给下面的词语注音。
（二）比一比，再组词。
（四）查字典，按要求填空。
（五）选词词语。
（十）阅读短文回答问题。
以上内容主要考核的是基础知识，以生字生词、形近字、默写、阅读为主（内容简单），规定20分钟内完成。满分70分。笔试完成。
2、 以小组为单位合作完成其他题 10分钟小组内准备，不会的可以问老师一次或上网查找，以小组为单位展示。满分30分。

本次口试内容由小组长抽签决定。各学习小组重新调整，各组实力相当，优中差学生搭配，重新指定了小组长。
A1组完成第七题用加点词造句    A2组 完成第九题阅读课文片段，回答问题   
A3组  完成附加题             B1组 完成第八题用修改符号改下面的病句。

 B2组  完成第十一题写作训练     B3组完成第六题补充句子
人人都要答题，小组能自行分配，朗读原题，回答正确完整。做到口齿清晰，语言流畅，答错、读题出错、小组内分工不合理都要扣分。 

成绩统计表：
	满分
	90—99分以上
	80—89分以上
	70—79分
	60分以上

	0
	22
	1
	0
	0


主要丢分点：
个人笔试题：第四题“查字典，按要求填空”很多同学丢分，不知道“修”“梦”部首是哪部分，已告诉学生部首查字法如何确定部首的方法。
            第五题“选词填空”。少部分同学 “赡养”和“抚养”两个词的意思分不清。
第十二题，阅读短文很简单，全班同学答题本应该没错，但至少有六位同学把“哪几位”回答为“三位”，没具体写出三位是谁。
小组口试题：

第八题“用修改符号修改下面的病句”中的第二句

听了“抗震救灾”英雄事迹报告后，是我的心情久久不能平静。

由于三年级的学生对书面语法规则理解还有一定的难度，教师适当点播，没有过多的讲解。
        其他小组基本上没有知识性的错误。主要丢分点是没有读原题，就回答或者是语言不流畅，或语法错误。
补救措施：
1、 加强朗读训练，确保学生读要读得正确。

2、 加强基础知识的学习，确保生字生词熟练掌握率在95%以上。
备注：

本单元生字词初次考试合格成绩为92分，许木兰79.5   刘向东 89   郭煊仪  王紫峦缺考，下周补考。 
综合测试卷完成较好。
